令和２年８月５日

前期課程保護者 様

郡山市教育委員会教育長   小野 義明

郡山市小学校長会会長    大和田正恵

郡山市小学校体育連盟会長  吉田 知裕

郡山市立湖南小中学校長   小林  雅

第６０回郡山市内小学校陸上競技交歓会についてのお知らせ

 日頃より、郡山市小学校体育連盟の事業に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、郡山市内小学校陸上競技交歓会は、本市児童の体力向上に大きな役割を担っており、今年度

は新型コロナウイルスの感染防止に配慮し、現時点においては１０月８日（木）に実施する方向で進

めています。なお、実施にあたっては、下記のように保護者の皆様、関係者の皆様のご協力をいただ

きながら、子どもたちの安全を第一に取り組んでまいりますので、ご理解とご協力のほど、よろしく

お願いいたします。

記

１ 大会開催にあたっての保護者の皆様へのお知らせ

（１）感染防止対策のため、児童と教職員のみが参加する大会とします。（保護者の参観はできま

せん）

（２）新型コロナウイルスの感染状況によっては、実施方法の変更や中止の判断をすることもあり

ます。

（３）各学校において、児童および教職員が新型コロナウイルスに感染した場合、保健所及び市教

育委員会の指示に従います。感染防止のため出場できなくなることもあります。

２ 大会における新型コロナウイルス感染防止対策について

（１） ソーシャルディスタンスの確保

○ 昨年の児童控え席はスタンドだけでしたが、芝生席を加えてスペースを大はばに広くしま

す。

○ 最も密になると考えられる５０メートル走については、北側駐車場を招集場所にして、待

機スペースを広くし、ソーシャルディスタンスの確保に努めます。

○ その他の競技においても、ソーシャルディスタンスの確保に努めます。

（２） 大会時間の短縮について

○ 開閉会式を行わないことや、同時に行うことができる競技を組み合わせることで大会時間

をできるだけ短縮します。

３ その他

○ 万一、新型コロナウイルスの感染等により、出場できなくなることも考えられますが、学

 校では決して人を責めたりせず、人道的な対応ができるよう指導します。各家庭においても

 話し合いをしていただけたら幸いです。